[image: image1.png]

ГЛАВА ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

___________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ

заседания антинаркотической комиссии

Озерского городского округа

08 октября 2014 года                                               №_____3_____

Председательствующий -                        Калинин Александр Алексеевич,
                                                                    глава Озерского городского округа;

Заместители председателя -

                                                 Ланге Олег Владимирович, заместитель главы

                                                 администрации Озерского городского округа;

                                                 Глухов Андрей Петрович, начальник Озерского

                                                 межрайонного отдела Управления ФСКН;

Секретарь -                             Потеряева Ольга Леонидовна, начальник

                                                 службы по делам молодежи администрации

                                                 Озерского городского округа;
Присутствовали:
начальник Управления образования

Озерского городского округа -                     Барабас Андрей Александрович;
начальник отдела УФМС

Челябинской области в г. Озерске -             Василенко Наталья Владимировна;

заместитель командира по работе

с личным составом в/ч 3273 -                        Гуляев Максим Владимирович;

заместитель генерального директора

по безопасности  ФГУП «ПО «Маяк»

– начальник управления
безопасности -                                                Егоров Сергей Васильевич;

начальник отдела администрации

Озерского городского округа

по поселку Новогорный -                               Коршунов Дмитрий Геннадьевич;

и.о. начальника отдела администрации

Озерского городского округа

по поселку Метлино -                                      Кунакбаева Лариса Музафаровна;

начальник отдела

ФСБ России в/ч 3588 -                                     Литвинцев Андрей Викторович;

депутат Собрания депутатов

Озерского городского округа,

директор – главный врач

санатория-профилактория

«Центр реабилитации
работников ФГУП «ПО «Маяк»; -                  Малинов Александр Иванович;
начальник отдела УФСБ России

по Челябинской области в г. Озерске -           Минаев Сергей Александрович;

руководитель следственного отдела

по ЗАТО г. Озерск следственного

управления СК РФ по

Челябинской области -                                      Петров Алексей Валерьевич;

начальник управления МВД РФ

по ЗАТО г. Озерск Челябинской области -     Ревякин Сергей Викторович;

депутат Собрания депутатов

Озерского городского округа,

директор ГОУ ВПО «ЮУрГУ»

филиала в г. Озерске -                                       Романов Егор Владимирович;

начальник Управления культуры

Озерского городского округа -                         Сальников Наталья Геннадьевна;

начальник ФГБУЗ «ЦМСЧ-71»

ФМБА России -                                                  Фомин Евгений Павлович.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Доклад о принимаемых мерах, о недопустимости военнослужащими употребления наркотических веществ.

Выступает:
 -  Гуляев Максим Владимирович, заместитель командира по работе с личным составом в/ч 3273
Текст выступления прилагается.

Решили:
1.Активизировать работу УНОН в плане проведения профилактических бесед и лекций в воинских коллективах на территории воинских частей.

2.Повысить качество вопросов взаимодействия между комиссиями по делам несовершеннолетних с командованием воинских частей с целью проведения с родителями – военнослужащими индивидуальной работы по предупреждению и профилактике наркотического потребления среди детей военнослужащих.

3.Активизация информационной пропаганды здорового образа жизни и последствий от употребления наркотических веществ посредством установки наружной рекламы, показа специальных роликов, проведением профилактических бесед с плановым охватом всех образовательных учреждений.

4. Создание единого штаба руководства, работающего на постоянной основе по вопросам координации деятельности антинаркотической комиссии.

5. Восстановление работы актива, во всех учебных учреждениях с целью пресечения фактов распространения и употребления наркотиков на своих территориях.

6. Активизировать работу администрации ОГО по вовлечению семей военнослужащих в спортивную жизнь города.
7. Привлекать к участию общегородским мероприятиям семьи военнослужащих.

8. Проработать взаимодействие между воинской частью и ФГБУЗ «ЦМСЧ-71»

ФМБА России по поводу освидетельствования наркотического опьянения.
2.   Доклад о создании условий для эффективной профилактики злоупотребления наркотическими средствами, а также формирование у молодежи потребности в здоровом образе жизни.
Выступает:
- Чучалин Антон Сергеевич, руководитель отделения ДОСААФ в г. Озерске.

Текст выступления прилагается.
Решили:
1.Повысить уровень взаимодействия с дивизией.

2. Составить план совместных мероприятий с дивизией.
3. Привлечь воинов, ушедших в запас, к работе молодежью.

3.  О реализации программы «Противодействие злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в Озерском городском округе на 2014-2016гг.» на текущий период 2014г.
Выступает:
 - Потеряева Ольга Леонидовна, начальник службы по делам молодежи администрации Озерского городского округа;
Текст выступления прилагается.

Решили:
Реализацию программы "Противодействие злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в Озерском городском округе на 2014 - 2016 гг." на текущий период 2014г., признать удовлетворительной.

4. О необходимости выделения штатной единицы в Службу по делам молодежи для реализации программы «Противодействие злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в Озерском городском округе», создания волонтерского антинаркотического движения в Озерском городском округе, помощи в прохождении реабилитации, социальной реабилитации, осуществлении персонального патроната лиц, прошедших реабилитацию.

Выступает:
 - Потеряева Ольга Леонидовна, начальник службы по делам молодежи администрации Озерского городского округа;

Тексты выступлений прилагаются.

Решили:
Администрации Озерского городского округа рассмотреть вопрос выделения штатной единицы в Службу по делам молодежи для реализации программы «Противодействие злоупотреблению наркотическими средствами и их незаконному обороту в Озерском городском округе»
Доклады прилагаются.

Председатель антинаркотической

комиссии Озерского городского округа

А.А. Калинин

Секретарь антинаркотической

комиссии Озерского городского округа                                      О.Л.Потеряева